
Smlouva  
 

o spolupráci při zabezpečení činností spojených s přejímáním 

technických předpisů Evropských společenství do systému ČSN 

v oboru pozemních komunikací 
 

uzavřená mezi stranami   

 

 

1. Ministerstvo dopravy 

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

jednající: Mgr. Pavlem Dobešem, ministrem dopravy 

IČ:          66003008 

DIČ:         CZ66003008 

bankovní spojení:        ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu:        

(dále jen „MD“) 

 

 

a 

 

2. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu 

sídlo:         Gorazdova 24, 128 01 Praha 2, Dislokované pracoviště: Biskupský Dvůr 

5, Praha 1 

jednající:          Ing. Milanem Holečkem, předsedou Úřadu 

IČ:                               48135267 

bankovní spojení:       ČNB Praha 

číslo účtu:                  

(dále jen „ÚNMZ“) 

 

 

Preambule 

 

MD jako ústřední orgán státní správy odpovědný za činnosti vyplývající ze zákona č. 2/1969 Sb., 

o zřízení ministerstev a jiných ústředních správních úřadů (kompetenční zákon) ve znění pozdějších 

předpisů, vykonává mj. činnosti spojené s tvorbou českých technických norem a přejímáním 

evropských norem nebo harmonizačních dokumentů, které uznaly orgány Evropského společenství 

jako harmonizovanou evropskou normu nebo evropskou normu, která byla jako harmonizovaná 

evropská norma stanovena v souladu s právem Evropských společenství společnou dohodou 

notifikovaných osob (dále jen „harmonizované normy“), do soustavy ČSN v oboru pozemních 

komunikací. 

ÚNMZ jako organizační složka státu, podle § 4 zákona č. 20/1993 Sb., o zabezpečení výkonu státní 

správy v oblasti technické normalizace, metrologie a státního zkušebnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, mj. řídí a zabezpečuje metrologii, jednotnost a správnost stanovených měřidel a měření a 

výkon státní metrologie v rozsahu stanoveném zákonem, zabezpečuje organizaci přípravy převzetí 

technických předpisů Evropských společenství přejímaných nařízeními vlády a smluvně 



18/2012-120-SS/3 

2/4 

zabezpečuje úkoly vyplývající z mezinárodních smluv, kterými je Česká republika vázána, a úkoly 

vyplývající z požadavků ministerstev a jiných ústředních správních úřadů. 

V uplynulých obdobích MD zajišťovalo přejímání vybraných technických norem Evropského 

společenství v oboru pozemních komunikací do systému ČSN dodavatelsky na základě zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. Tento model se však v současnosti jeví jako nevyhovující a 

proto MD přijalo nabídku ÚNMZ na zajištění těchto odborných činností jeho kapacitami v České 

republice, které garantují tvorbu ČSN a přejímání harmonizovaných norem do soustavy ČSN. 

 

 

Článek I. 

 

Předmětem této smlouvy je stanovení formy a obsahu spolupráce smluvních stran při zajištění 

činností souvisejících s tvorbou českých technických norem, přejímáním harmonizovaných norem 

do soustavy ČSN včetně mezinárodní spolupráce při tvorbě a revizích technických norem z oblasti 

pozemních komunikací v působnosti technického výboru CEN/TC 226 CEN/TC 227, CEN/TC 167, 

CEN/TC 219, CEN/TC 336 a účasti na zasedáních pracovní skupiny ESG4 - Mare Nostrum - 

Harmonizace proměnného dopravního značení v EU včetně přípravy stanovisek ČR a jejich 

prezentace. 

 

Článek II. 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu a rozsahu spolupráce při plnění předmětu 

smlouvy dle čl. I. této smlouvy: 

1. ÚNMZ se zavazuje pro MD zajistit činnosti související se zajištěním tvorby a revizí českých 

technických norem ve 4 základních oblastech: 

A) v oblasti zajišťování mezinárodní spolupráce vyplývající z povinností zástupců 

v jednotlivých komisích CEN/TC, 

B) v oblasti zpracování souhrnných informací o činnosti jednotlivých pracovních skupin WG, 

C) v oblasti zajištění účasti zástupců České republiky na důležitých jednáních jednotlivých 

komisí CEN/TC, 

D) v oblasti zajištění účasti na zasedáních pracovní skupiny ESG4 - Mare Nostrum - 

Harmonizace proměnného dopravního značení v EU.  

Podrobný rozsah spolupráce ve výši uvedených základních oblastech je specifikován 

v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

2. MD se zavazuje v průběhu plnění předmětu smlouvy spolupracovat s ÚNMZ a poskytovat mu 

veškerou součinnost při plnění předmětu této smlouvy. 

3. ÚNMZ je povinen plnit povinnosti specifikované v odst. 1 tohoto článku a v příloze č. 1 

smlouvy. Zároveň se zavazuje provádět činnosti v souladu s právními předpisy České republiky 

a s náležitou odbornou péčí. V potřebném rozsahu se zavazuje řešení jednotlivých činností 

konzultovat s MD. 

4. V případě, že ÚNMZ nebude v průběhu plnění předmětu této smlouvy moci plnit činnosti dle 

této smlouvy sám, je oprávněn použít k řádnému a včasnému plnění třetí osoby, přičemž za 

splnění závazku plynoucího z této smlouvy odpovídá, jako by činnosti vykonával sám. 



18/2012-120-SS/3 

3/4 

5. MD a ÚNMZ si jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu nepředvídatelné objektivní 

překážky charakteru vyšší moci, které znemožňují plnění jejich povinností vyplývajících z této 

smlouvy. V takovém případě obě smluvní strany neprodleně dohodnou nový termín plnění, 

případně zrušení smlouvy. 

6. Pro účely této smlouvy se vyšší mocí rozumí takové mimořádné a neodvratitelné události mimo 

kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření této 

smlouvy, a která ji brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 

Článek III. 

1. Struktura činností a požadovaných výstupů z plnění předmětu smlouvy pro daný rok je uvedena 

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Příloha č. 1 bude v případě potřeby 

dohodou smluvních stran aktualizována pro každý následující rok po dobu trvání této smlouvy.  

2. Dlouhodobý objem financování nákladů na jednotlivé činnosti v rámci předmětu Smlouvy pro 

daný rok ze strany MD a ÚNMZ je uveden v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

3. Struktura činností a požadovaných výstupů z plnění předmětu smlouvy dle Přílohy č. 1 daného 

roku a objem nákladů dle Přílohy č. 2, vyplývající z této smlouvy, mohou být dále upřesněny 

pouze formou písemného dodatku ke smlouvě. 

4. Dlouhodobý objem finančních prostředků bude z rozpočtu Ministerstva dopravy do kapitoly 

rozpočtu Ministerstva průmyslu a obchodu, organizační složky státu, převeden rozpočtovým 

opatřením podle § 23 odst. 1 písm. a) v souladu s §25 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a změně souvisejících předpisů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, v co nejkratší lhůtě od data podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. Z kapitoly Ministerstva průmyslu a obchodu budou příslušné finanční prostředky 

převedeny ÚNMZ. 

5. ÚNMZ se zavazuje vykonat činnosti dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a Přílohy č. 1. O plnění 

činností v dílčích oblastech je povinen předat MD: 

 čtvrtletní průběžné zprávy, nejpozději do 14 ti dnů od skončení příslušného období, 

 po ukončení všech činností úplnou závěrečnou zprávu do 31.12.2012 a následně do 

31.12. každého následujícího roku. 

Zprávy budou řádně zpracovány a předány MD v tištěné podobě v počtu 1 výtisku a rovněž 

v elektronické podobě na digitálním nosiči CD-ROM.  

6. V případě, že ÚNMZ nedodá část požadovaných výstupů dle Přílohy č.1 této smlouvy v daném 

roce, bude tato skutečnost zohledněna v dlouhodobém objemu financování nákladů dle Přílohy 

č.2 této smlouvy v následujícím roce. V případě ukončení této smlouvy ÚNMZ vrátí finanční 

prostředky za nedodělané výstupy rozpočtovým opatřením způsobem ve smyslu odst. 4 tohoto 

článku. 

7. Místem plnění smlouvy je sídlo ÚNMZ a MD, popř. dále dle dohody smluvních stran.  

 



18/2012-120-SS/3 

4/4 

Článek IV. 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků odsouhlasených 

a podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem doručení výpovědi smluvní 

straně.  

4. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž MD obdrží 3 a 

ÚNMZ 2 vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 - Struktura činností a požadovaných výstupů pro období roku 2012. 

Příloha č. 2 – Financování nákladů. 

 

 

          

 

   

Mgr. Pavel Dobeš       Ing. Milan Holeček 

ministr dopravy      předseda  ÚNMZ 

 


